
GEMEINDE ST. KANZIAN AM KLOPEINER SEE 
Klopeiner Straße 5 
9122 St. Kanzian 
Tel: 04239-2224 
E-Mail: st-kanzian@ktn.gde.at 

 
 
 

V E R O R D N U N G 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See vom 15.10.2019, Zahl: 
14/2019, mit der für die Ortschaft St. Kanzian Straßenbezeichnungen festgelegt und das System 
der Orientierungsnummerierung sowie die Ausführung und die Anbringung der Kennzeichen 
bestimmt werden (Straßenbezeichnungsverordnung-St. Kanzian) 
 
Aufgrund des § 3 Abs 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, in 
der Fassung LGBl. Nr. 71/2018, sowie des § 41 Abs. 2 der Kärntner Bauordnung 1996 – K-BO, LGBl. 
Nr. 62/1996, in der Fassung LGBl. Nr. 71/2018, wird verordnet: 
 

§ 1 

Für die Straßen, Wege, Gassen und Plätze der Ortschaft St. Kanzian werden Bezeichnungen 
festgelegt. 
 

§ 2 
 
Die Bezeichnungen lauten: 
 
1. Akazienweg Abzweigend vom Beerenweg, die Weggrundstücke Nr. 827/4 und Nr. 

1340, beide KG St. Kanzian; 
 

2. Am Bach Abzweigend von der L116 St. Kanzianer Straße über das Grundstück Nr. 
.150 und das Weggrundstück Nr. 776/9 bis zum Grundstück Nr. .190, 
alle KG St. Kanzian; 

 
3. Am Sonnenkogel Abzweigend vom Koglweg, das Weggrundstück Nr. 457/8; 

 
4. Beerenweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße, das Wegrundstück Nr. 

1339 KG St. Kanzian bis zur Ortschaft Klopein; 
 

5. Gewerbestraße I Abzweigend von der L 116 St. Kanzianer Straße, das Weggrundstück Nr. 

1187/4 KG St. Kanzian; 
 

6. Höhenweg Abzweigend vom Rablweg, das Wegrundstück Nr. 1344/3 (bis zum 
Grundstück Nr. 1170/3), beide KG St. Kanzian 

 
7. Heidenweg Abzweigend von der Schreckendorfer Straße (Straßenname lt. 

Einreihungsverordnung), die südwestliche Zufahrt zum Grundstück Nr. 
755/21 KG St. Kanzian; 

 
8. Hubert Rebernig Weg Abzweigend vom Sternweg, das Weggrundstück Nr. 1117/1 KG St. Kanzian; 

 



9. Hubertusweg Abzweigend von der L 116 St. Kanzianer Straße, die Weggrundstücke Nr. 

821/31 und 821/30, beide KG St. Kanzian; 
 

10. Kastanienweg Abzweigend vom Kogelweg, das Weggrundstück Nr. 755/2 bis zum 
Grundstück Nr. 755/20, beide KG St. Kanzian; 

 
11. Kirchweg Abzweigend von der L116 St. Kanzianer Straße, das Weggrundstück Nr. 

1319 bis zum Weggrundstück Nr. 1302 bzw. dem Grundstück Nr. 
1420/3, alle KG St. Kanzian; 

 
12. Klopeiner Straße Verlauf der L116 St. Kanzianer Straße in St. Kanzian; 

 
13. Kogelweg Abzweigend von der Schreckendorfer Straße (Straßenname lt. 

Einreihungsverordnung), das Weggrundstück Nr. 755/2, davon 
ausnehmend den Kastanienweg (bis zum Jesse Vitus Weg); 

 
14. Kuraweg Abzweigend vom Rablweg, das Wegrundstück Nr. 1344/3 (bis zum 

Grundstück Nr. 772/1), beide KG St. Kanzian; 
 

15. Lärchenweg Verlängerung des Lärchenweges in Klopein, Zufahrt zum Grundstück 
831/2 KG St. Kanzian; 

 
16. Paracelsusweg Abzweigend von der L116 St. Kanzianer Straße, das Weggrundstück Nr. 

767/4 und der bis zu diesem Weggrundstück führende Teilbereich des 
Weggrundstückes Nr. 1318, beide KG St. Kanzian; 

 
17. Rablweg Abzweigend von der L116 St. Kanzianer Straße, das Wegrundstück Nr. 

1334/3 KG St. Kanzian bis zur Ortschaft Seelach; 
 

18. Schulstraße Ab der L116 St. Kanzianer Straße, die L119 Klopeinersee Straße bis zur 
Abzweigung der L121 Turnersee Straße (Kreisverkehr); 

 
19. St. Kanzian-Alt Abzweigend von der L116 St. Kanzianer Straße, das Weggrundstück Nr. 

1302 KG St. Kanzian und das Weggrundstück Nr. 1317 bis zum 
Kogelweg; 

 
20. Sternweg Abzweigend von der L119 Klopeinersee Straße, das Weggrundstück Nr. 

1344/1 KG St. Kanzian bis zur Ortschaft Seelach; 
 

21. Vitus Jesse Weg Abzweigend von der Schreckendorfer Straße (Straßenname lt. 
Einreihungsverordnung), das Weggrundstück Nr. 1495 bis zum 
Weggrundstück Nr. 755/1, beide KG St. Kanzian; 

 
22. Wiesenweg Abzweigend von der L116 St. Kanzianer Straße über die Grundstücke 

Nr. 739/3 und Nr. .154 bis zum Grundstück Nr. 739/5, alle KG St. 
Kanzian; 

 
§ 3 

Die Orientierungsnummerierung hat zu erfolgen: 

a) Unter Einbeziehung der vorläufig unbebauten Grundstücke sind links der Straße, des Weges 
oder der Gasse die ungeraden und rechts der Straße, des Weges oder der Gasse die geraden 
Zahlen als Orientierungsnummern festzusetzen. 



b) Die Nummerierung hat jeweils an der Einbindung in die höher frequentierte, dem Ortskern 
näher liegenden Straße, Weges oder Gasse zu beginnen. 

c) Die Orientierungsnummerntafel ist aus Aluminiumblech, in der Größe von 220 mm x 160 mm 
auszuführen. Die Gestaltung hat mit weißer Schrift auf blauem Grund zu erfolgen, wobei unter 
der Orientierungsnummer auch die Bezeichnung der Straße, des Weges oder der Gasse 
anzuführen ist. Die Beschriftung ist in einer Entfernung von 5 mm vom Tafelrand mit einer 
weißen Randlinie zu umrahmen. 

d) Die Orientierungsnummerntafel ist von der vorbeiführenden Straße bzw. vom vorbeiführenden 
Weg gesehen, an gut sichtbarer Stelle der Hausfassade oder der Objektzufahrt anzubringen. 

 
§ 4 

1. Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde St. 
Kanzian am Klopeiner See vom 18.02.1986, Zahl: 385/3/I/1/612-4-1986, in der Fassung vom 

04.04.2012, Zahl: 560/2012, außer Kraft. 

2. Diese Verordnung tritt an dem ihrer Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 

Thomas Krainz 
 


		2019-10-16T10:48:01+0200
	Gemeinde St. Kanzian am Klopeiner See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




